Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Miércoles, 16 de mayo de 2018 Pagina 12563

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

3023 Resolucion de 14 de mayo de 2018, de la Direccion General
de Planificacion Educativa y Recursos Humanos, por la que se
modifica el calendario establecido en las instrucciones de 14
de febrero de 2018 para el proceso ordinario de escolarizaciéon
de alumnado en Centros Publicos y Privados Concertados de
Educacion Secundaria Obligatoria y Bachillerato en el
curso escolar 2018/2019.

Vista la necesidad de optimizar el calendario de fin de curso 2017/18 y de
coordinar las distintas ensefanzas.

En virtud de las competencias recogidas en los articulos 2 y 4 del Decreto n.© 72/2017,
de 17 de mayo, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria
de Educacion, Juventud y Deportes,

Resuelvo:

Primero.- Modificar el Anexo I (calendario de admisién de ESO vy
Bachillerato) de la Resolucion de 14 de febrero de 2018, de la Direccién General
de Planificacién Educativa y Recursos Humanos, por la que se dictan instrucciones
para el proceso ordinario de escolarizacién de alumnado en centros publicos y
privados concertados de Educacion Secundaria Obligatoria y Bachillerato en el
curso escolar 2018/2019.

Segundo.- Esta resolucién entrard en vigor el mismo dia de su publicacion.

En Murcia, a 14 de mayo de 2018.—Directora General de Planificacién Educativa
y Recursos Humanos, Juana Mulero Canovas.

NPE: A-160518-3023



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 111 Miércoles, 16 de mayo de 2018 Pagina 12564

ANEXO 1

CALENDARIO DE ADMISION DE ESO Y BACHILLERATO

Admisién de solicitudes de fase ordinaria fuera de plazo, sin puntuacion
de baremo.

Fechas para que las comisiones de escolarizacion confirmen plaza o
rechacen al alumnado que opta a la reserva.

Publicacion de los listados de baremo y adjudicaciéon provisional de fase
ordinaria, asi como las relaciones de solicitantes PHI.

Del 20 de marzo
hasta las 12 horas del
3 de julio

Desde el 20 de marzo
al 30 de mayo

4 de junio

Fechas para presentar reclamaciones al baremo, a la adjudicacion

Desde el 4 al 12 de

provisional de fase ordinaria y a las relaciones de solicitantes PHI. junio
Ultimo dia para mecanizar en ADA los ajustes producidos por
reclamaciones al baremo y a la adjudicacién provisional de fase 15 de junio

ordinaria.

Ultimo dia para mecanizar la matricula en Plumier XXI del alumnado
propio de 1° de ESO.
Ultimo dia para que la comisién de escolarizacién, el inspector/a o el

25 de junio

Servicio de Planificacion desestimen las solicitudes para 1° de ESO del 25 de junio

alumnado que repetira 6° de Educacion Primaria.

Ultimo dia para mecanizar matricula en Plumier XXI del resto del 27 de junio

alumnado propio.

Ultimo dia para revisar las incidencias de las consultas con las 28 de junio

administraciones.

Ultimo dia para enviar las solicitudes de reserva a las comisiones de L.
28 de junio

escolarizacion o inspector/a de centro.

Ultimo dia para presentar solicitudes en fase ordinaria fuera de plazo.

Hasta las 12 horas
del 29 de junio

Ultimo dia para mecanizar solicitudes de fase ordinaria fuera de plazo.

Dia para que las comisiones PHI envien a la comision de escolarizacion
la relacion priorizada de solicitantes PHI a efectos de adjudicacion.
Fechas

para presentar solicitudes
adjudicacion automatica de fase extraordinaria (incluidas las de 3¢

que deseen participar en la

Hasta las 14 horas
del 29 de junio

25 de junio

Del 2 de julio hasta
las 12 horas del 5 de

plazo de PHI). septiembre
Pri djudicacién de pl PHI n 1 lacio iorizad

rm.le.ra adju 1cac1f)l.1’ e plazas a , segun la relacion priorizada 28 de junio
remitida por la comision PHI.
Plazo para que las comisiones de escolarizacion confirmen plaza o Q)IRIWITRIEVGEIPLY
rechacen al alumnado que opta a la reserva pendiente de adjudicar. de junio
Publicacion de listados de adjudicacion definitiva (incluida la primera -

3 de julio

adjudicacion de PHI).

Plazo para matricular al alumnado adjudicado en la adjudicacion
definitiva.

Del 3 al 5 de julio

Plazo para solicitar la ampliacién de centros.

Del 3 al 5 de julio

NPE: A-160518-3023




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 111 Miércoles, 16 de mayo de 2018 Pagina 12565

Ultimo dia para mecanizar en Plumier XXI la matricula del alumnado

adjudicado en la fase ordinaria y para incluir al alumnado de NEE en la 9 de julio
pestaiia “Atencion a la Diversidad” de Plumier XXI.
Segundo plazo para la presentacion de solicitudes PHI (para el 9 de julio

alumnado de nueva admision en las Enseiianzas Profesionales de los
conservatorios PHI).

hasta las 12 horas

Las comisiones PHI envian a la comision de escolarizacion
correspondiente, para su adjudicacion, la relacion priorizada del
alumnado que ha sido seleccionado para participar en el PHI en segunda
adjudicacion, incluido el alumnado de inserciéon en el PHI

9 de julio
hasta las 17 horas

Publicacion de los listados de adjudicacion del PHI en los IES y
conservatorios participantes en el programa

10 de julio a las 10:00
horas

Matricula en los IES PHI del alumnado adjudicado al programa en el
segundo plazo.

10 de julio

Ultimo dia para mecanizar la matricula de alumnado de grupos PHL

10 de julio

Ultimo dia para mecanizar en ADA la ampliacién de centros.

11 de julio

Ultimo dia para pedir adjudicaciones de plaza por ajustes finales y
aumentos de ratio de la fase ordinaria hasta el 10%.
Ultimo dia para realizar adjudicaciones manuales por parte de la

16 de julio

comision de escolarizacion o el inspector/a del centro por ajustes finales 26 de julio

de la fase ordinaria y aumentos de ratio hasta el 10%.

Ultimo dia para matricular al alumnado que haya sido adjudicado por -
. R 27 de julio

ajustes finales de la fase ordinaria.

Ultimo dia para mecanizar en Plumier XXI la matricula procedente de

ajustes finales de fase ordinaria y para incluir al alumnado de NEE en la 30 de julio

pestaiia “Atencion a la Diversidad” de Plumier XXI.

Fechas para la presentacion de solicitudes que deseen participar en la
adjudicacion automatica de fase extraordinaria (incluidas las del 3¢
plazo de PHI).

Del 2 de julio hasta
las 12 horas del 5 de
septiembre

Ultimo dia para mecanizar en ADA las solicitudes que participan en la
adjudicacion automatica de fase extraordinaria.

Hasta las 14 horas
del 5 de septiembre*

Ultimo dia para realizar reajustes de matricula de alumnado propio de
1° de ESO y para incluir al alumnado de NEE en la pestafia “Atencién a
la Diversidad” en Plumier XXI.

0 dla para que€ 1as CoO ONeEs ae escoliarizacion o0 € PDECTO
(€SC C C ADA 0 (1€ (1€ 1aS€ €X A0I'C
Ultimo dia para realizar reajustes de matricula del resto del alumnado
propio y para incluir al alumnado de NEE en la pestaiia “Atencion a la
Diversidad” en Plumier XXI.

Hasta las 14 horas
del 6 de septiembre

Hasta las 14 horas
del 7 de septiembre

Hasta las 14 horas
del 7 de septiembre

Dias para que el Servicio de Planificacién revise y reajuste las unidades

segun la matricula y las nuevas solicitudes de fase extraordinaria| 7y 10 de septiembre
septiembre.
Desde el 6 hasta las
Fechas para presentar nuevas solicitudes de fase extraordinaria. 12 horas del 25 de
septiembre.

NPE: A-160518-3023

Hasta las 12 horas
del 10 de septiembre

Hasta las 14 horas




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 111 Miércoles, 16 de mayo de 2018 Pagina 12566

O [re da por co o6n P del 10 de septiembre

:¥| Publicacion de los listados de adjudicacion automatica de fase

12 de septiembre
extraordinaria y tercera adjudicacion PHI. pH

))| Plazo para matricular al alumnado adjudicado en fase extraordinaria Del 12 al 14 de
(incluido el de PHI). septiembre
Final de vigencia de la lista de espera. 14 de septiembre

Ultimo dia para mecanizar en Plumier XXI la matricula procedente de
la adjudicacion de fase extraordinaria de septiembre y para incluir al

14d tiemb
alumnado de NEE en la pestaiia “Atencién a la diversidad” de Plumier ¢ septiembre
XXI.
| Fechas para solicitar a las comisiones de escolarizacion o al inspector/a | Desde el 12 al 14 de
del centro aumentos de ratio hasta el 10%. septiembre

Hasta las 12 horas
del 25 de septiembre

Ultimo dia para presentar nuevas solicitudes de fase extraordinaria.

A B Hasta las 14 h
Ultimo dia para mecanizar solicitudes de fase extraordinaria. w
del 25 de septiembre

P12 acion, dese e las so des que ne 26 de septiembre

26 de septiembre

Publicacion del dltimo listado de adjudicacion de fase extraordinaria. 27 de septiembre

Ultimo dia para matricular al alumnado adjudicado en fase

27 d tiemb
extraordinaria. 7 de septiembre

Ultimo dia para mecanizar en Plumier XXI la matricula procedente de
la adjudicacion de fase extraordinaria y para incluir al alumnado de| 28 de septiembre
NEE en la pestafia “Atencion a la Diversidad” en Plumier XXI.
INICIO DE SOLICITUDES DE FASE PERMANENTE 1 de octubre**

*Todas las solicitudes recibidas entre el 6 de septiembre y el 25 de septiembre serdan enviadas a
la comision de escolarizacion correspondiente.

**Las solicitudes presentadas desde el dia 26 de septiembre seran mecanizadas en fase
permanente, a partir del 1 de octubre.

Informacion e instrucciones para solicitantes

Informacidn e instrucciones para centros educativos

Informacidn e instrucciones para las comisiones e inspectores/as de centros

Los plazos que afectan a las comisiones, salvo indicacion en contra recogida en este calendario,
finalizan a las 16 horas del dia indicado.

Los plazos para los solicitantes, salvo indicacion en contra recogida en este calendario, finalizan
el dia sefialado, a la hora de cierre del registro elegido para la entrega de la documentacion

NPE: A-160518-3023 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4304/2018	Resolución de 10 de mayo de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de delegación de competencias del titular de la Secretaría General en la Vicesecretaría.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	4249/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-480/2018) de 10 de mayo, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para provisión de dos plazas de la Escala de Auxiliares de Archivo
	4250/2018	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-481/2018) de 10 de mayo, por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas para provisión de siete plazas de la escala administrativa de la m
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4300/2018	Corrección de errores de 11 de mayo de 2018, de la Orden de 30 de abril de 2018 por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombrami
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda
	3968/2018	Resolución de 4 de mayo de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de 6 de febr
	3969/2018	Resolución de 4 de mayo de 2018, de la Secretaría General de la Consejería de Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servicios de 6 de febr
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	3958/2018	Resolución de 4 de mayo de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al Convenio Educativo entre la Consejerí
	3959/2018	Resolución de 4 de mayo de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio educativo entre la Consejerí
	4325/2018	Resolución de 14 de mayo de 2018, de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se modifica el calendario establecido en las instrucciones de 14 de febrero de 2018 para el proceso ordinario de escolarización d
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	6964/2017	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Oficial de Arquitectos de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4313/2018	Anuncio de la Resolución de 26 de abril de 2018 de la Dirección General de Medio Ambiente, Por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto rehabilitación y musealización del Balneario Floridablanca, en San Pedro del Pinatar.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	3883/2018	Posible caducidad del aprovechamiento ubicado en el Paraje El Carrascalejo-finca El Mojón, T.M. de Yecla. Expte. Cad-7/2017.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	4002/2018	Recurso de suplicación 647/2017.
	4003/2018	Recurso de suplicación 819/2017.
	4004/2018	Recurso de suplicación 1.010/2017.
	De lo Contencioso-Administrativo número Uno de Cartagena
	3552/2018	Entrada en domicilio 386/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3987/2018	Seguridad Social 590/2016.
	3989/2018	Procedimiento ordinario 70/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3988/2018	Seguridad Social 663/2017.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	3875/2018	Procedimiento 757/2016.
	De lo Social número Dos de Almería
	3877/2018	Ejecución de títulos judiciales 61/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	3382/2018	Exposición de la Cuenta General del Presupuesto del Consorcio para la Construcción y Financiación de una Piscina Climatizada en el municipio de Abarán, correspondiente al año 2017.
	Alhama de Murcia
	3985/2018	Anuncio de adjudicación de sonorización e iluminación de actividades y eventos, a realizar en diversos jardines y espacios publicos que desarrollen las concejalías de cultura festejos, juventud y turismo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia (lot
	Beniel
	4241/2018	Convocatoria pública para la selección de un Agente de Desarrollo Local.
	Ceutí
	3889/2018	Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado por promoción interna por concurso-oposición para cubrir dos plazas de Cabo de la Policía Local de Ceutí.
	Lorca
	3396/2018	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a las parcelas N.º 9 Y N.º 10 de la ampliación n.º 2 del Polígono Industrial Saprelorca, sector B-1, de Lorca.
	Molina de Segura
	3994/2018	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Municipal de Comercio de Molina de Segura.
	3995/2018	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento Orgánico del Ayuntamiento de Molina de Segura.
	Moratalla
	3996/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida de vehículos en la vía pública.
	San Javier
	3854/2018	Composición de la Mesa Permanente de Contratación del Ayuntamiento de San Javier (Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de abril de 2018).
	San Pedro del Pinatar
	3974/2018	Anuncio de formalización del contrato de explotación del Albergue Juvenil de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	3982/2018	Acuerdo en relación con el impuesto sobre el incremento del valor de los terrenos de naturaleza urbana.
	Yecla
	3973/2018	Exposición pública de la matrícula del IAE 2018.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañada del Judío”, Jumilla
	3938/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-15T14:49:59+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-05-15T14:59:48+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



